
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,200.00 0.00 0.001,513,200.00 0.00 1,513,200.00

00 - Sin sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,200.00 0.00 0.001,513,200.00 0.00 1,513,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,200.00 0.00 0.001,513,200.00 0.00 1,513,200.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,044,200.00 0.00 0.001,045,200.00 0.00 1,045,200.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,044,200.00 0.00 0.001,045,200.00 0.00 1,045,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,025,200.00 0.00 1,025,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 233,000.00 0.00 0.00233,000.00 0.00 233,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 233,000.00 0.00 0.00233,000.00 0.00 233,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

232,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00235,000.00 0.00 235,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00235,000.00 0.00 235,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 61,385.44 61,385.44 61,385.44 1,657,923.01 0.00 0.001,789,590.00 0.00 1,789,590.00

02 - Sin Sub Proyecto 0.00 61,385.44 61,385.44 61,385.44 1,657,923.01 0.00 0.001,789,590.00 0.00 1,789,590.00
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001 - Tesoreria Municipal 0.00 61,385.44 61,385.44 61,385.44 1,200,153.01 0.00 0.001,331,820.00 0.00 1,331,820.00

000 - Sin obra 0.00 61,385.44 61,385.44 61,385.44 1,200,153.01 0.00 0.001,331,820.00 0.00 1,331,820.00

001 - Tesoreria 
Municipal

0.00 61,385.44 61,385.44 61,385.44 1,200,153.01 0.00 0.001,331,820.00 0.00 1,331,820.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,320.00 0.00 464,320.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 454,576.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 229,320.00 0.00 229,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,210.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 20 1 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,866.25 0.00 0.00

11520 11-001-01 20 1 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 20 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 20 1 Horas Extraordinarias 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 20 1 Beneficios 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

515,500.00 0.00 515,500.00 0.00 33,090.00 33,090.00 33,090.00 429,168.87 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,211.98 2,211.98 2,211.98 0.00 23,403.53 0.00 0.00

21430 15-013-01 20 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,188.00 4,188.00 4,188.00 0.00 21,912.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 20 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 155.00 155.00 155.00 0.00 49,845.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,022.36 0.00 0.00

23330 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos Sanitarios y 
de Laboratorio

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 20 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 20 1 Servicios Jurídicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 20 1 Servicios de 
Capacitación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 20 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 20 1 Servicio de Transporte 138,500.00 0.00 138,500.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 108,700.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 20 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,136.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 20 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25400 15-013-01 20 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 20 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 20 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 182.02 182.02 182.02 0.00 4,617.98 0.00 0.00

25600 15-013-01 20 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 20 1 Servicio de Internet 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 20 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27220 15-013-01 20 1 Derechos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 20 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 553.00 553.00 553.00 0.00 50,232.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

352,000.00 0.00 352,000.00 0.00 17,295.44 17,295.44 17,295.44 316,407.89 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 20 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,863.36 7,863.36 7,863.36 0.00 28,175.58 0.00 0.00

32100 15-013-01 20 1 Hilados y Telas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 20 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393.50 0.00 0.00

33100 15-013-01 20 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,049.00 4,049.00 4,049.00 0.00 34,969.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 20 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 20 1 Productos de Artes 
Gráficas

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 107.78 107.78 107.78 0.00 1,057.05 0.00 0.00

33700 15-013-01 20 1 Especies Timbradas y 
Valores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 20 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 20 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 20 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,087.30 3,087.30 3,087.30 0.00 25,648.76 0.00 0.00

35620 15-013-01 20 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 20 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 320.00 320.00 320.00 0.00 19,492.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 20 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 468.00 468.00 468.00 0.00 8,072.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto 

0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 20 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 20 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 20 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 20 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Catastro y 
Adminitracion Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 298,770.00 0.00 0.00298,770.00 0.00 298,770.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,770.00 0.00 0.00298,770.00 0.00 298,770.00

003 - Catastro y 
Adminitracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 298,770.00 0.00 0.00298,770.00 0.00 298,770.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

295,770.00 0.00 295,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,770.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 204,660.00 0.00 204,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,660.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 20 1 Decimotercer Mes 17,055.00 0.00 17,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,055.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 20 1 Decimocuarto Mes 17,055.00 0.00 17,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,055.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 20 1 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 20 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 504,290.00 0.00 0.00521,090.00 0.00 521,090.00

00 - Sin sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 504,290.00 0.00 0.00521,090.00 0.00 521,090.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 504,290.00 0.00 0.00521,090.00 0.00 521,090.00

001 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 175,270.00 0.00 0.00175,270.00 0.00 175,270.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,270.00 0.00 0.00175,270.00 0.00 175,270.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

174,770.00 0.00 174,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,770.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,660.00 0.00 132,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,660.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,055.00 0.00 11,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,055.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,055.00 0.00 11,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,055.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

002 -   UMAG   Unidad 
Municipal Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 329,020.00 0.00 0.00345,820.00 0.00 345,820.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 329,020.00 0.00 0.00345,820.00 0.00 345,820.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,660.00 0.00 322,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,860.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,660.00 0.00 216,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,660.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

8,160.00 0.00 8,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,160.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

2,660.00 0.00 2,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,660.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

04 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

00 - Sin sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

001 - Oficina de atencion 
a la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

97,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 0.00 1,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 0.00 1,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Servicios de Agua 
Sanitaria

0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 62,674.00 62,674.00 62,674.00 5,999,248.01 0.00 0.006,119,456.20 0.00 6,119,456.20

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 2,564.00 2,564.00 2,564.00 1,603,136.00 0.00 0.001,610,000.00 0.00 1,610,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,564.00 2,564.00 2,564.00 493,136.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subcidio a 
Educacion 

0.00 2,564.00 2,564.00 2,564.00 493,136.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,564.00 2,564.00 2,564.00 493,136.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 2,564.00 2,564.00 2,564.00 493,136.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 2,564.00 2,564.00 2,564.00 0.00 493,136.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Reparaciones de Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,000.00 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,000.00 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00

001 - Mejoramiento 
de  Centro Basico 
Alvaro Contreras 
Aldea de Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de 
Techo de Kinder  
Aldea de 
Lavanderos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
cosina para la 
Escuela Aldea de 
Silisgualagua

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Aula para 
Educacion 
Primaria Escuela 
Aldea  de Santa 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Kinder Aldea de 
Casitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Aula Escuela  
Isidro Pineda 
Caserio de Arocha

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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007 - Cambio de 
techo y cerca 
perimetral de 
centro de usos 
Multiples Escuela 
Aldea de 
Arrayanes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Contruccion de 
Cerca inferior 
Escuela Juan R. 
Portillo  B° La 
Cruz I

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Cerca, piso y 
ventanales de 
Kinder   Aldea de 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Cerca de Kinder 
Rafael Pineda 
Ponce  Aldea de 
Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Reparacion de 
techo paredes 
Centro Basico 
Aldea de Santa 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Reparacion de 
Escuela Aldea de 
Liquidambar  
(Pintada)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 52,447.00 52,447.00 52,447.00 2,932,557.10 0.00 0.003,044,524.18 0.00 3,044,524.18

000 - Sin Proyecto 0.00 6,445.00 6,445.00 6,445.00 452,567.92 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subcidio a Salud 0.00 6,445.00 6,445.00 6,445.00 452,567.92 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,445.00 6,445.00 6,445.00 452,567.92 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 6,445.00 6,445.00 6,445.00 452,567.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 6,445.00 6,445.00 6,445.00 0.00 452,567.92 0.00 0.00

002 - Aporte a proyecto 
covid -19 para pago 
personal medicos y 
enfermeras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin  obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de Centros de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento  
de   Centro de 
Salud B° La Cruz 
II

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento  
de   Centro de 
Salud Aldea de 
Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento  
de   Centro de 
Salud Aldea de 
Manzaragua

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento  
de   Centro de 
Salud Aldea de 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones 
adiciciones y mejoras de 
sistemas de agua 
potable.

0.00 1,079.00 1,079.00 1,079.00 658,388.00 0.00 0.00660,000.00 0.00 660,000.00

000 - Sin actividad 0.00 1,079.00 1,079.00 1,079.00 658,388.00 0.00 0.00660,000.00 0.00 660,000.00

001 - Mejoramiento 
Sistema de agua 
potable B° Abajo 
desvio hasia 
Aldea de 
Lavanderos

0.00 1,079.00 1,079.00 1,079.00 98,388.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,079.00 1,079.00 1,079.00 98,388.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,079.00 1,079.00 1,079.00 0.00 98,388.00 0.00 0.00

002 - Construccion 
tanque de Agua 
potable B° La 
Cruz II

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Sistema de agua 
potable Aldea de 
Arrayanes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Sistema de agua 
potable Aldea de 
Silisgualagua

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion 
tanque de Agua 
potable Cacerio 
Cañas Bravas B° 
La Cruz III

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion 
Cerca perimetral 
tanque de Agua 
potable Caserio 
Frijolares

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion 
Cerca perimetral 
Fuente de Agua 
potable Aldea de 
Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Sistema de agua 
potable Aldea de 
Lavanderos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Sistema de agua 
potable aldea de 
Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario y Relleno 
Sanitario

0.00 44,923.00 44,923.00 44,923.00 481,705.08 0.00 0.00544,628.08 0.00 544,628.08

000 - Sin actividad 0.00 44,923.00 44,923.00 44,923.00 481,705.08 0.00 0.00544,628.08 0.00 544,628.08

001 - Construccion de 
Alcantarillado 
Sanitario/Red 
Madre B° El 
Ocotal

0.00 43,423.00 43,423.00 43,423.00 401,205.08 0.00 0.00444,628.08 0.00 444,628.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

444,628.08 0.00 444,628.08 0.00 43,423.00 43,423.00 43,423.00 401,205.08 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

444,628.08 0.00 444,628.08 0.00 43,423.00 43,423.00 43,423.00 0.00 401,205.08 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
y reparación de 
Relleno Sanitario. 
B° La Cruz III

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 80,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 80,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

004 - Construccion y 
Adiciones  de Sistemas 
de Energia Electrica

0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,896.10 0.00 0.001,239,896.10 0.00 1,239,896.10

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,896.10 0.00 0.001,239,896.10 0.00 1,239,896.10
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001 - Ampliacion 
Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica 
Aldea Lavanderos 
zona el Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion 
Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica 
Aldea Lavanderos 
zona el  
Chaguitillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica 
Aldea de Ocotales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica 
Aldea de Santa  
Rosa   (B° Abajo)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica 
Aldea de Galeras 
(Varios Sectores)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Reparacion 
Alumbrado 
Publico (Termino 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 239,896.10 0.00 0.00239,896.10 0.00 239,896.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

239,896.10 0.00 239,896.10 0.00 0.00 0.00 0.00 239,896.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

239,896.10 0.00 239,896.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,896.10 0.00 0.00

007 - Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica 
B° La Cruz Sector 
No II 
(RINCONADA)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica  
B° La Cruz III 
Cañas Bravas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion 
Sistema Proyecto 
Energia Electrica 
Loma Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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010 - Supervicion 
mano de obra 
proyectos de 
Electrificacion 
( Aldeas de Loma 
Verde, 
Lavanderos , B° 
La Cruz III, 
Ocotales, Santa 
Rosa)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 517,359.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Viviendas a 
Particulares

0.00 0.00 0.00 0.00 517,359.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 517,359.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
viviendas Vida 
Mejor (materiales 
de cemento, 
Lamina, varillas,  
clavos otros)   
Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 517,359.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517,359.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517,359.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 452.00 452.00 452.00 199,548.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 452.00 452.00 452.00 199,548.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subcidio Niñez y 
Adolescencia

0.00 452.00 452.00 452.00 199,548.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 452.00 452.00 452.00 199,548.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 452.00 452.00 452.00 199,548.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 452.00 452.00 452.00 0.00 199,548.00 0.00 0.00

05 - MUJER Y VIOLENCIA 
DOMESTICA

0.00 7,211.00 7,211.00 7,211.00 746,647.91 0.00 0.00764,932.02 0.00 764,932.02

000 - Sin Proyecto 0.00 7,211.00 7,211.00 7,211.00 746,647.91 0.00 0.00764,932.02 0.00 764,932.02
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001 - Subcidio  a la Mujer 0.00 7,211.00 7,211.00 7,211.00 746,647.91 0.00 0.00764,932.02 0.00 764,932.02

000 - Sin Obra 0.00 7,211.00 7,211.00 7,211.00 746,647.91 0.00 0.00764,932.02 0.00 764,932.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

764,932.02 0.00 764,932.02 0.00 7,211.00 7,211.00 7,211.00 746,647.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

764,932.02 0.00 764,932.02 0.00 7,211.00 7,211.00 7,211.00 0.00 746,647.91 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 18,398.99 18,398.99 18,398.99 3,131,367.11 0.00 0.003,159,728.10 0.00 3,159,728.10

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subcidio para cubrir 
gastos en Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subcidio a Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subcidio a 
Preservacion del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 1,760.00 1,760.00 1,760.00 398,120.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,760.00 1,760.00 1,760.00 398,120.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KARLA.GONZALES

11:22 a.m.
Pagina: 16 de 31
Hora  :
Emisión:  06/04/2022

GÜINOPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 06/04/2022al2022al

Del: 1/3/2022 Al: 31/3/2022

06/04/2022 11:22:09 a.m. 16



001 - Sudcidio a 
Participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Ayudas sociales a 
personas

0.00 1,760.00 1,760.00 1,760.00 98,120.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,760.00 1,760.00 1,760.00 98,120.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,760.00 1,760.00 1,760.00 98,120.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 6 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,760.00 1,760.00 1,760.00 0.00 98,120.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 16,638.99 16,638.99 16,638.99 1,733,247.11 0.00 0.001,759,728.10 0.00 1,759,728.10

000 - Sin Proyecto 0.00 16,638.99 16,638.99 16,638.99 197,187.91 0.00 0.00218,358.90 0.00 218,358.90

001 - Sudcidio a 
Seguridad Ciudadana

0.00 16,638.99 16,638.99 16,638.99 197,187.91 0.00 0.00218,358.90 0.00 218,358.90

000 - Sin Obra 0.00 16,638.99 16,638.99 16,638.99 197,187.91 0.00 0.00218,358.90 0.00 218,358.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

218,358.90 0.00 218,358.90 0.00 16,638.99 16,638.99 16,638.99 197,187.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

218,358.90 0.00 218,358.90 0.00 16,638.99 16,638.99 16,638.99 0.00 197,187.91 0.00 0.00

001 - Construcciones de 
Lugares Recreativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,536,059.20 0.00 0.001,541,369.20 0.00 1,541,369.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,536,059.20 0.00 0.001,541,369.20 0.00 1,541,369.20

001 - Mejoramiento 
de Campo de 
Futboll (Estadio 
Municipal)   B° 
Abajo sector El 
Aterrizaje

0.00 0.00 0.00 0.00 199,690.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,690.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,690.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Campo de 
Futboll  Aldea de 
Silisgualagua

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
cerca perimetral 
campo de futbol  
Caserio de 
Frijolares

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Campo de 
Futboll    Aldea de 
Casitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
cancha y mini 
parque  Aldea de 
Manzaragua

0.00 0.00 0.00 0.00 141,369.20 0.00 0.00141,369.20 0.00 141,369.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

141,369.20 0.00 141,369.20 0.00 0.00 0.00 0.00 141,369.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

141,369.20 0.00 141,369.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,369.20 0.00 0.00

006 - Construccion de 
cerca perimetral 
campo de futbol     
Aldea de 
Manzaragua

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Mini Estadio   
Caserio de Lizapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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008 - Construccion de 
polideportivo o 
Cancha   Aldea de 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Campo de futboll   
Aldea de Loma 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Compra de 
Terreno para  
Campo de futbol  
Aldea de Pacayas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Mantenimiento 
y Reparacion  
Parque Vida 
mejor   B° Abajo 
Sector El 
aterrizaje

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

012 - Compra de 
Terreno para  
proyectos  Aldea 
de Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,523,864.05 0.00 0.001,529,864.05 0.00 1,529,864.05

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,023,864.05 0.00 0.001,029,864.05 0.00 1,029,864.05

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,023,864.05 0.00 0.001,029,864.05 0.00 1,029,864.05

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KARLA.GONZALES

11:22 a.m.
Pagina: 19 de 31
Hora  :
Emisión:  06/04/2022

GÜINOPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 06/04/2022al2022al

Del: 1/3/2022 Al: 31/3/2022

06/04/2022 11:22:11 a.m. 19



001 - Sudcidio al Sector 
Productivo

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,023,864.05 0.00 0.001,029,864.05 0.00 1,029,864.05

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,023,864.05 0.00 0.001,029,864.05 0.00 1,029,864.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,029,864.05 0.00 1,029,864.05 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,023,864.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,029,864.05 0.00 1,029,864.05 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 1,023,864.05 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Sudcidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 10,315.50 10,315.50 10,315.50 3,357,002.14 0.00 0.003,321,877.64 0.00 3,321,877.64

01 - RED VIAL 0.00 3,105.00 3,105.00 3,105.00 1,980,656.50 0.00 0.001,950,761.50 0.00 1,950,761.50

001 - Construccion de 
puentes, Cajas Puente.

0.00 0.00 0.00 0.00 715,000.00 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 715,000.00 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

001 - Construccion de 
puentes / cajas 
puente B° La Cruz 
I/ donde Ines 
Rojas

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
puente peatonal  
cacerio 
Diquidambas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
puente peatonal    
Aldea de 
Silisgualagua

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
caja puente     B° 
El Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
caja puente   B° 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
caja puente   
Aldea de Santa 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
puente    Aldea 
Manzaragua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
puente peatonal   
Caserio Frijolares

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
caja puente  
Aldea de 
Liquidambar/ 
Barranco Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Alcantarillas y bados, 
Huellas vehiculares.

0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

001 - Construccion de 
Alcantarillas y 
Vados   Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
huellas 
Vehiculares  B° 
Arriba ( Varios 
sectores)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
huellas 
Vehiculares  B° La 
Cruz I (varios 
sectores)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
huellas 
Vehiculares  B° El 
Ocotal varios 
sectores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Construccion de 
huellas 
Vehiculares  B°  
Reforma ( Varios 
sectores)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

6,116.14 0.00 6,116.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,116.14 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

93,883.86 0.00 93,883.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,883.86 0.00 0.00

006 - Construccion de 
huellas 
Vehiculares  Aldea 
de Galeras 
( Varios sectores)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
pavimento, reparacion 
de carreteras y calles.

0.00 3,105.00 3,105.00 3,105.00 455,656.50 0.00 0.00425,761.50 0.00 425,761.50

000 - Sin Actividad 0.00 3,105.00 3,105.00 3,105.00 455,656.50 0.00 0.00425,761.50 0.00 425,761.50

001 - Mejoramiento 
de Carreteras  y 
Calles  Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 175,761.50 0.00 0.00175,761.50 0.00 175,761.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,761.50 0.00 175,761.50 0.00 0.00 0.00 0.00 175,761.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,761.50 0.00 75,761.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,761.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimento Fase 
VI   

0.00 3,105.00 3,105.00 3,105.00 196,895.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,105.00 3,105.00 3,105.00 196,895.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,105.00 3,105.00 3,105.00 0.00 196,895.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
muro de 
Contencion/ 
Familia Borjas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KARLA.GONZALES

11:22 a.m.
Pagina: 23 de 31
Hora  :
Emisión:  06/04/2022

GÜINOPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 06/04/2022al2022al

Del: 1/3/2022 Al: 31/3/2022

06/04/2022 11:22:14 a.m. 23



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Pavimento Fase 
VI desde Aristides 
Eguigurens  y 
Callejon adonde 
Conrrado 
Rodriguez

0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 7,210.50 7,210.50 7,210.50 1,376,345.64 0.00 0.001,371,116.14 0.00 1,371,116.14

001 - Construcciones 
adiciciones y mejoras de 
Edificios, Iglesias y 
centros Comunales.

0.00 7,210.50 7,210.50 7,210.50 1,376,345.64 0.00 0.001,371,116.14 0.00 1,371,116.14

000 - Sin Actividad 0.00 7,210.50 7,210.50 7,210.50 1,376,345.64 0.00 0.001,371,116.14 0.00 1,371,116.14

001 - Mejoramiento y 
Reparacion  de 
Edificios 
municipales B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
Iglesia Catolica   
Caserio de Lizapa

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Techo Iglesia 
Catolica  Aldea de 
liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Iglesia Catolica
(fachada)  Aldea 
de Pacayas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Iglesia 
Profecia  Aldea de 
Ocotales

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Iglesia Evangelica 
Santidad  B° 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Iglesia Evangelica 
Maranatha  B° 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Iglesia Centro 
Americana  B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Iglesia Profesia  
B° La Cruz I

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
Iglesia Asamblea 
de Dios   B° Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
Iglesia Redentor   
B° La Cruz II

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
Iglesia Palabra 
Revelada  B° El 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
Iglesia San Isidro 
Labrador   B°  El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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014 - Mejoramiento 
Iglesia Pasion por 
las Almas B° La 
Cruz III

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento 
Iglesia El Dios De 
la Biblia B° La 
Reforma

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

016 - Cerca 
Perimetral del 
Centro Comunal   
B° Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

017 - Construcción de 
Centro Comunal  
Aldea de 
Liquidambar 
Caserio Sabana 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

018 - Construcción de 
Centro Comunal  
B° La Cruz II

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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019 - Construcción de 
Centro Comunal 
B° Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

020 - Construcción de 
Centro Comunal  
B° La Reforma

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

021 - Construcción de 
Centro Comunal  
Aldea de Pacayas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

022 - Construcción de 
Centro Comunal  
Aldea de Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

023 - Construccion de 
bodega Centro 
Comunal Aldea de 
Lavanderos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

024 - Cerca 
perimetral  y 
techo centro 
comunal  B° El 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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025 - Construcción de 
centro comunal  
Caserio Frijolares

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

026 - Construcción de 
Techo  centro 
comunal Aldea de 
Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 46,116.14 0.00 0.0046,116.14 0.00 46,116.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

46,116.14 0.00 46,116.14 0.00 0.00 0.00 0.00 46,116.14 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

46,116.14 0.00 46,116.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,116.14 0.00 0.00

027 - Compra de 
Terreno para  
proyectos  Aldea 
de Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

028 - Compra de 
Terreno para  
proyectos  Caserio 
de Diquidambas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

029 - Compra de 
Terreno para  
proyectos  Aldea 
de Manzaragua

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

030 - Compra de 
Terreno para  
proyectos  Caserio 
de Arocha

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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031 - Construccion de 
cerca y 
mentenimiento de 
CEmenterio 
Nuevo ubicado B° 
La Cruz II

0.00 7,210.50 7,210.50 7,210.50 5,229.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,210.50 7,210.50 7,210.50 5,229.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 7,210.50 7,210.50 7,210.50 0.00 5,229.50 0.00 0.00

032 - Reparacion de 
Techo Iglesia de 
Casa Pastoral 
aldea de 
Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 418,834.50 0.00 0.00418,834.50 0.00 418,834.50

00 - Sin sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 418,834.50 0.00 0.00418,834.50 0.00 418,834.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 418,834.50 0.00 0.00418,834.50 0.00 418,834.50

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 152,986.40 0.00 0.00152,986.40 0.00 152,986.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,986.40 0.00 0.00152,986.40 0.00 152,986.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,986.40 0.00 152,986.40 0.00 0.00 0.00 0.00 152,986.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,986.40 0.00 152,986.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,986.40 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.0074,000.00 0.00 74,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.0074,000.00 0.00 74,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

005 - Adquisicion de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Fondo para evento 
traspaso de Mando 

0.00 0.00 0.00 0.00 56,848.10 0.00 0.0056,848.10 0.00 56,848.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,848.10 0.00 0.0056,848.10 0.00 56,848.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,848.10 0.00 56,848.10 0.00 0.00 0.00 0.00 56,848.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,848.10 0.00 56,848.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,848.10 0.00 0.00

18,608,640.49 0.00 18,608,640.49 0.00 158,773.93 158,773.93 158,773.93 0.00 18,323,728.82 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2022
Fecha Final: 31/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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GÜINOPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 06/04/2022al2022al

Del: 1/3/2022 Al: 31/3/2022

06/04/2022 11:22:18 a.m. 31


